

59

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO DE CHANA

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	lunes, 2 de Setiembre de 2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO DENOMINADO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN TRAMO VICHON - CASHAPATAC DEL DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" - CUI 2652535						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA	XXXXXXXXXX						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	XXXXXXXXXX						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2652535					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 081-2024-MDSPCH/JREL-GIDT	Fecha de recepción	22/08/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
	XXXXXXX							
	2	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
	XXXXXXX							
	3	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
	XXXXXXX							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
XXXXXXX							
2	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
XXXXXXX							
3	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX	XXXXXXX
XXXXXXX							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

Item	Descripción	Und.	Cant.	Tiempo	Cost. De Particip.	Costo Unitario	PARCIAL
1	Profesionales Especialistas, Técnicos						73,800.00
1.01	Jefe de proyecto	und.	1.00	2.00	100.00%	10,000.00	20,000.00
1.02	Especialista en trazo y diseño geométrico	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.03	Especialista en Hidráulica e Hidrología	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.04	Especialista en Suelos	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.05	Especialista en geología	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.06	Especialista en impacto ambiental	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.07	Especialista en metrados costos y presupuestos	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.08	Especialista en señalización y seguridad vial	und.	1.00	2.00	50.00%	7,000.00	7,000.00
1.09	Técnico CAD - SIG.	und.	1.00	2.00	50.00%	4,500.00	4,500.00
2	Estudios Básicos						59,000.00
2.1	Elaboración del expediente para la certificación ambiental	gib.	1.00			45,000.00	45,000.00
2.2	Plan de Monitoreo Ambiental	gib.	1.00			7,000.00	7,000.00
2.3	Expediente Análisis de Riesgos y Desastres	gib.	1.00			7,000.00	7,000.00
3	Bienes y servicios						72,321.90
3.01	Georreferenciación y levantamiento topográfico						18,900.00
03.01.01	Establecimiento de puntos geodésicos (Monumentación y certificación IGN)	pto.	4.00			2,800.00	11,200.00
03.01.02	Establecimiento de puntos geodésicos a cada 0.50km (Monumentado y enlace IGN)	pto.	11.00			250.00	2,750.00
03.01.03	Levantamiento topográfico en la traza de la carretera	km	5.50			900.00	4,950.00
3.02	Estudio geológico, geotécnico y geofísico						23,470.00
03.02.01	Geología Local y Regional						4,000.00
03.02.01.01	Adquisición cartas geológicas nacionales	gib.	1.00			2,500.00	2,500.00
03.02.01.02	Imágenes satelitales	gib.	1.00			1,500.00	1,500.00
03.02.02	Ensayos Geología y geotecnia						13,700.00
03.02.02.01	Apertura y cierre de calicatas	und.	6.00			200	1,200.00
03.02.02.02	Ensayo en mecánica de rocas	gib.	1.00			12,500.00	12,500.00
03.02.03	Ensayos de laboratorio						2,700.00
03.02.03.01	Ensayos estándar en la carretera carretera CBR (Granulometría, Límites, Humedad)	und.	6.00			450	2,700.00
03.02.04	Estudio Geológico - Geotécnico carreteras						3,070.00
03.02.04.01	Apertura y cierre de calicatas	und.	3.00			200.00	600.00
03.02.04.02	Granulometría global de agregados	und.	3.00			120.00	360.00
03.02.04.03	Ensayo de abrasión agregados	und.	3.00			120.00	360.00
03.02.04.04	Apertura de calicatas Afirmado	und.	1.00			200.00	200.00
03.02.04.05	Clasificación y ensayo CBR	und.	1.00			450.00	450.00
03.02.04.06	Diseño de mezcla F.C=210 kg/cm2, F.C=175 kg/cm2	und.	2.00			550.00	1,100.00
3.03	Estudio Análisis de Riesgos y Desastres						4,500.00
03.03.01	Talleres de participación, identificación y definición de riesgo	gib.	1.00			4,500.00	4,500.00
3.04	Trámites de Gestión						17,451.90
03.04.01	Certificado de inexistencia de restos arqueológicos (CIRA) de 10 a 25 km	gib.	1.00			1,651.90	1,651.90

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	DE LA ENTIDAD						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 271,050.83 (Doscientos Setenta y Un Mil Cincuenta con 83/100 Soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							



67

03.04.02	Certificación ambiental	glo	1.00			15,800.00	15,800.00
3.05	Infraestructura y Transporte						8,000.00
03.05.01	Pasajes, Viáticos (Incluye alimentación, Hospedaje)	glo	1.00			2,500.00	2,600.00
03.05.02	Alquiler de movilidad incluye combustible	Mes	2.00	50.00%		5,500.00	5,500.00
4	Gastos generales						4,000.00
4.01	Alquiler de equipos de computo incl. Impresora (3ps + 1 lms. Multifuncional	mes	1.00	2.00		750.00	1,500.00
4.02	Alquiler de Oficina	mes	1.00	2.00		750.00	1,500.00
4.03	Útiles de escritorio en general	mes	1.00	2.00		500.00	1,000.00
COSTO DIRECTO							200,821.90
UTILIDAD			10.00%				20,082.19
SUB TOTAL							220,904.09
IGV			18.00%				41,346.74
COSTO TOTAL EXPEDIENTE							271,050.83
TECNICO							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL	22/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL	2/09/2024
-----	---	------------	--	-----------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	<div><div>MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH Lta. Adm. Anjelina Rojas Wilson Riquelme DNI N° 41090917 Calle 10 de Mayo 200 - 05010</div></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.